
 
Π A N E Π I Σ T H M I O  Θ E Σ Σ A Λ I A Σ  

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Γαιόπολις – Π.Ο. Λάρισας – Τρικάλων, 41500 Λάρισα,  
Tηλ. 2410 684473, e-mail:g-env@uth.gr, https://www.env.uth.gr 

           

        Λάρισα 3 Μαΐου 2023 
                      Αρ. πρωτ.:246 
 
 
 
Θέμα: «Τοποθέτηση προσωπικού σε πανεπιστημιακά εργαστήρια του Τμήματος Περιβάλλοντος 
της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

 
Π Ρ Α Ξ Η 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου 

Θεσσαλίας» (Α’ 31) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της περ. (ια) της παρ.1 του άρθρου 22 «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» του 

Ν.4589/2019 (Α’ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 30 «Αρμοδιότητες Συνέλευσης Τμήματος» και τις διατάξεις της παρ. 6 
του άρθρου 449 του Ν.4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του 
Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α  ́184). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 50 «Προσωπικό πανεπιστημιακού εργαστηρίου» του Ν.4957/2022 (Α’ 
141). 

6. Την υπ’ αριθ. 16476/20/ΓΠ/31-08-2020 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
επανίδρυσης του «Εργαστηρίου Ελέγχου ποιότητας ύδατος & περιβάλλοντος (Water and 
Environmental Quality Laboratory -W.E.QU.L)» στο Τμήμα Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3892/Β’/14-09-2020. 

7. Την υπ’ αριθ. 11713/20/ΓΠ/24-06-2020 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
ένταξης του «Εργαστηρίου Χημικής Τεχνολογίας Επιστήμης και Μηχανικής Συμπεριφοράς των 
Υλικών (Chemical and Construction Material Technology Laboratory)» στο Τμήμα Περιβάλλοντος 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2630/Β’/29-06-2020. 

8. Το υπ’ αριθ. 64/12-04-2023 (θέμα 2ο) πρακτικό της Συνέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος, 
με θέμα «Τοποθέτηση μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) και Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Ελέγχου 
ποιότητας ύδατος & περιβάλλοντος (Water and Environmental Quality Laboratory -W.E.QU.L)». 

9. Το υπ’ αριθ. 64/12-04-2023 (θέμα 3ο) πρακτικό της Συνέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος, 
με θέμα «Τοποθέτηση μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) και Ειδικού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Χημικής Τεχνολογίας 
Επιστήμης και Μηχανικής Συμπεριφοράς των Υλικών (Chemical and Construction Material 
Technology Laboratory)». 

10. Την υπ΄ αριθ. 13324/22/ΓΠ1/16-06-2022 (ΦΕΚ 527/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2022) Διαπιστωτική Πράξη 
του Πρύτανη Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλογής του Προβίδα Ευθύμιου, Καθηγητή του 
Τμήματος Περιβάλλοντος, ως Προέδρου του Τμήματος, με θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-
2024  

ΑΔΑ: 61ΝΗ469Β7Ξ-ΠΟ4



α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

(ι) τοποθετούνται στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Ελέγχου ποιότητας ύδατος & περιβάλλοντος 
(Water and Environmental Quality Laboratory -W.E.QU.L)» του Τμήματος Περιβάλλοντος τα κάτωθι 
μέλη ΔΕΠ και μέλη ΕΤΕΠ του Τμήματος Περιβάλλοντος: 
 

➢ Παπαπολυμέρου Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας (Διευθυντής του εργαστηρίου) 
➢ Κακάβας Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής 
➢ Κασιτεροπούλου Δωροθέα, Επίκουρη Καθηγήτρια 
➢ Λαμπρονίκου Μαρίνα, μέλος ΕΤΕΠ 

 

(ιι) τοποθετούνται στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Χημικής Τεχνολογίας Επιστήμης και Μηχανικής 
Συμπεριφοράς των Υλικών (Chemical and Construction Material Technology Laboratory)» του 
Τμήματος Περιβάλλοντος τα κάτωθι μέλη ΔΕΠ και ΕΔΙΠ του Τμήματος Περιβάλλοντος  
 

➢ Σπηλιώτης Ξενοφών, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας (Διευθυντής του εργαστηρίου) 
➢ Παπαναστασίου Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής 
➢ Χριστοδούλου Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής 
➢ Σούλης Γεώργιος, μέλος ΕΔΙΠ 
➢ Φαρασλής Ιωάννης, μέλος ΕΔΙΠ 

 
Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και στον ιστότοπο του Τμήματος 
Περιβάλλοντος. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 
 
 
                  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΡΟΒΙΔΑΣ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  (με ηλεκτρονική αποστολή):  
- Οριζόμενους στην απόφαση  
 
     

ΑΔΑ: 61ΝΗ469Β7Ξ-ΠΟ4


		2023-05-03T12:42:38+0300
	Athens




